

DG SPORT Insurance

-

Algemene voorwaarden van de Annulatie- en Ongevallenverzekering

Inhoudstabel

1	Definities	4
2	Contact	5
3	Aansluitingsmodaliteiten.....	6
3.1	Hoe genieten van de Verzekering ?	6
3.2	Wie is Aangeslotene/Verzekerde ?	6
3.3	Wat is het bewijs van aansluiting ?	6
4	Doel van uw verzekering.....	6
4.1	De annuleringsverzekering	7
4.2	Garantie in geval van onderbreking van het rijden	9
4.3	Uitsluitingen die voor alle garanties gelden	9
5	Levensduur van de verzekering	12
5.1	Totstandkoming en in voege treding van de verzekering	12
5.2	Duurtijd en einde van de Aansluiting	12
5.3	De verklaringen van de Aangeslotene.....	12
5.3.1	Uw risicoverklaringen en hun gevolgen, de te verstrekken documenten	12
5.4	De Premie.....	13
5.5	Toepasselijk recht en taal van de procedure	13
5.6	Overdracht van informatie en correspondentie langs elektronische weg	13
5.7	Beëindiging	14
5.7.1	door de Aangeslotene.....	14
5.7.2	door Stade 27	14
6	In geval van Schade	15
6.1	De aangifte van de Schade	15
6.1.1	Bewijsstukken :	15
6.2	De Schadevergoeding.....	17
6.2.1	Voor de « Annuleringsverzekering » :	18
6.2.2	Voor de « Garantie Rijonderbreking » :	18
7	De bescherming van uw persoonsgegevens.....	18

Algemene voorwaarden

Uw aansluiting bij het product Annulatie rijdagen by DG Sport Insurance bestaat uit :

- Deze algemene voorwaarden, waaronder :
 - De definities
 - De omschrijving van de garantie
 - De uitsluitingen
 - Alle bepalingen met betrekking tot de duur van de aansluiting
- Het aansluitingscertificaat van uw contract dat de algemene voorwaarden aanpast aan uw persoonlijke situatie. Het bewijs van aansluiting is niets anders dan de orderbevestiging voor het Evenement.
- Eventuele aanpassingen, bij de minste wijziging van uw aansluiting

De betrokken partijen bij deze aansluiting :

De persoon die bij zijn product een annulerings- en ongevallenverzekering toevoegt in het winkelmandje, hierna te noemen de Aangeslotene

en

Stade 27,
gelegen Avenue du Stade 27 in 4910 Theux,
geregistreerd bij de Banque Carrefour des Entreprises onder het nummer 0711 867 954,
vertegenwoordigd door de heer Florian Jupsin, Directeur,
hierna te noemen Stade 27,

tussen deze partijen is het volgende overeengekomen.

1 Definities

Lichamelijk ongeval : Elk onbedoeld lichamelijk letsel dat de verzekerde of een naaste op de dag van het Rijevenement oploopt en voortvloeit uit de plotselinge en onverwachte actie van een externe oorzaak alsook alle pathologische verschijnselen die het directe gevolg zijn van dergelijk lichamelijk letsel.

Baanongeval : Het feit dat de Aangeslotene zijn Voertuig op de baan beschadigt na een botsing of door van de baan te rijden tijdens het Rijevenement, in die mate dat het Voertuig niet meer in goede staat is om te rijden tijdens de rest van het Rijevenement.

Aangeslotene : De meerderjarige natuurlijke persoon die begunstigde is van de garantie die zich aan deze voorwaarden heeft gehouden, die tevens de koper is van het rijrecht onderworpen aan de aansluiting, waarvan de gegevens te vinden zijn op het Aansluitingscertificaat zoals gedefinieerd in de sectie “Actoren Aansluiting” op pagina 3.

Verzekerde : De meerderjarige natuurlijke persoon die als deelnemer aan het Rijevenement is ingeschreven en als dusdanig op het Aansluitingscertificaat is vermeld.

Geweld : Elk onopzettelijk lichamelijk letsel dat de Aangeslotene lijdt als gevolg van een vrijwillige, plotse en brute handeling van een andere persoon of een groep mensen.

Auto : Elke gemotoriseerde persoonswagen op vier wielen (toelaatbaar totaalgewicht kleiner dan of gelijk aan 3,5 ton) die onderworpen is aan een verplichte verzekering en het bezit van een geldig A of B rijbewijs vergt.

Aanpassing aan de aansluiting : Het document dat wordt gegenereerd na een wijziging van de informatie op het Aansluitingscertificaat en waarop de datum van deze wijziging vermeld staat.

Aansluitingscertificaat : Het document dat door de Verzekeringsmakelaar manager per e-mail aan de Aangeslotene wordt verzonden ter bevestiging van de aansluiting bij de Collectieve Schadeovereenkomst. Dit is niets anders dan de orderbevestiging.

Valpartij : Het feit dat de Verzekerde met zijn Motorfiets valt op de baan van het circuit tijdens een Rijevenement.

Wedstrijd : Elk Rijevenement dat bestaat uit één of meerdere gechronometreerde proef/proeven georganiseerd op de plaats van het Rijevenement met als objectief het behalen van de best mogelijke resultaten (beste tijd of de beste plaats behalen in een klassement met andere deelnemers).

Woonplaats : Hoofd- en gebruikelijke verblijfplaats van de Aangeslotene.

Materiële schade : Elke beschadiging of vernietiging van een object of substantie die het gebruik ervan beïnvloedt.

Rijevenement : evenement van 1 (één) tot 5 (vijf) dagen gedurende het welke de Aangeslotene geniet van het recht om te rijden.

Vrijstelling : Het bedrag uitgedrukt in euro, forfaitair vastgesteld door de Verzekeraar en dat ten laste blijft van de Aangeslotene in geval van schadevergoeding.

Hospitalisatie : Ongepland verblijf in een ziekenhuis, op medisch voorschrift, voor noodzakelijke medische of chirurgische behandeling tijdens de duur van het Rijevenement.

Ernstige ziekte : Plotselinge en onvoorspelbare verslechtering van de gezondheid van de Aangeslotene, vastgesteld door een bevoegde medische instantie, waarvoor een nauwkeurige diagnose kan worden gesteld, wat de stopzetting van alle (professionele of andere) activiteiten vereist.

Reeds bestaande ziekte : Medische aandoening of daarmee samenhangende aandoening die zich ergens in de vijf jaar voorafgaand aan de ingangsdatum van deze Schadeverzekeringsovereenkomst heeft gemanifesteerd, ongeacht of medisch advies is ingewonnen of medische behandeling heeft plaatsgevonden.

Moto : ook « Motorfiets » genoemd. Dit zijn tweewielige gemotoriseerde personenvoertuigen (exclusief zijspannen), met een cilinderinhoud groter dan of gelijk aan 125 cm³ (honderdvijfentwintig kubieke centimeter), onderworpen aan een verplichte verzekering en die het bezit van een geldig rijbewijs A of B vergen.

Naaste Verwanten : Als Naaste Verwanten van de Verzekerde worden beschouwd: de echtgeno(o)te (persoon die met de Aangeslotene getrouwd is), de feitelijke partner (persoon die door een levensgemeenschap met de Aangeslotene verbonden is en die dit kan rechtvaardigen), de partner in het kader van een samenlevingscontract (PACS) , een eerstegraads bloedverwant in opgaande of neergaande lijn, een zuster, een broer, een schoonmoeder, een schoonvader, een schoondochter, een schoonzoon, een schoonzuster, een zwager.

Premie : Bedrag dat door de Aangeslotene aan de Verzekeraar wordt betaald in ruil voor de garantie(s) waarop hij heeft ingetekend.

Schade : Gebeurtenis waarvan het optreden voldoet aan de gestelde voorwaarden en die waarschijnlijk zal resulteren in de toepassing van één van de garanties uit deze voorwaarden.

Voertuig : Het voertuig dat tijdens het Rijevenement wordt gebruikt en dat uitsluitend een Moto of een Auto mag zijn.

2 Contact

- Gelieve u tijdens een Evenement te richten tot de Welcome box om een dossier te openen
- Voor of na een Evenement: gelieve ons via e-mail te contacteren op het adres info@bikersdays.com of telefonisch op het nummer +32 (0)87 53 90 04.

3 Aansluitingsmodaliteiten

3.1 Hoe genieten van de Verzekering ?

Iedereen die een annulerings- en ongevallenverzekering toevoegt aan zijn winkelmandje in onze winkel <https://booking.dgsport.eu> kan genieten van het contract.

Om zich Aan te Sluiten, moet u de algemene voorwaarden bij Stade 27 accepteren door het vakje “Ik verklaar dat ik de algemene voorwaarden heb gelezen” in de winkel <https://booking.dgsport.eu> aan te vinken bij het valideren van uw winkelmandje.

3.2 Wie is Aangeslotene/Verzekerde ?

De persoon gedefinieerd als Aangeslotene of Verzekerde volgens de definitie die helemaal aan het begin van deze Algemene Voorwaarden staat in het onderdeel « De betrokken partijen bij deze aansluiting ».

Verzekerde is gedefinieerd in het onderdeel « 1 Definities » op pagina 4, het betreft « De meerderjarige natuurlijke persoon die als deelnemer aan het Rijevenement is ingeschreven en als dusdanig op het Aansluitingscertificaat is vermeld ».

3.3 Wat is het bewijs van aansluiting ?

De Aangeslotene ontvangt per e-mail een bevestiging van zijn bestelling en de annulerings- en ongevallenverzekering met betrekking tot het gekochte product, waaruit blijkt dat hij de algemene voorwaarden heeft aanvaard, evenals de juistheid van de informatie die deze bevat.

4 Doel van uw verzekering

Het doel van de verzekering is het vergoeden van de prijs inclusief BTW (alle belastingen inbegrepen) van deelname aan het Rijevenement dat plaatsvindt in de Europese Unie + Zwitserland, Noorwegen, IJsland en Liechtenstein, gereserveerd en betaald of vooruitbetaald door de Aangeslotene onder onderstaande voorwaarden.

De belangrijkste garantie is de « Annuleringsverzekering » die tot doel heeft verschillende gevallen van annulering van het Rijevenement hieronder beschreven te compenseren.

Opgelet :

Er wordt geen compensatie verleend indien de Aangeslotene in geval van Schade niet in staat is de benodigde bewijsstukken voor te leggen (zie artikel 6.1.1 op pagina 15, 16 en 17).

De garantie is slechts geldig voor één (1) schadeclaim per gedekte gebeurtenis.

4.1 De annuleringsverzekering

Dit houdt in dat aan de Aangeslotene de prijs inclusief BTW van de deelname aan het Rijevenement wordt terugbetaald in geval van het optreden van de volgende gebeurtenissen, indien deze de Verzekerde beletten deel te nemen aan het rijden:

- Lichamelijk ongeval of ziekte van de Verzekerde, resulterend in de onmogelijkheid om het Rijevenement bij te wonen;
- Lichamelijk ongeval, ziekte of overlijden van een naast familielid van de Verzekerde, tenzij de betrokken persoon ouder is dan 75 jaar;
- Geboorte van een kind of kleinkind van de Verzekerde in de 7 dagen voorafgaand aan het Rijevenement;
- Het oproepen van de Verzekerde als jury of getuige in de dag(en) van het Rijevenement, voor zover deze oproeping niet bekend was bij de Verzekerde op het moment van de reservatie van het Rijevenement;
- Het oproepen van de Verzekerde voor een inhaalexamen op de dag van het Rijevenement, op voorwaarde dat het niet slagen voor het examen en de datum van het inhaalexamen nog niet bekend waren bij de Verzekerde op het moment van de reservatie van het Rijevenement;
- Diefstal van identiteitspapieren (identiteitskaart of paspoort) die essentieel zijn voor de Verzekerde om zich naar de locatie van het Rijevenement te begeven of eraan deel te nemen, en die plaatsvindt in de maand voorafgaand aan het Rijevenement en na de reservering ervan en op voorwaarde dat voor deze diefstal een klacht wordt ingediend bij de bevoegde politieautoriteiten;
- Diefstal van het Voertuig dat is ingeschreven voor het Rijevenement in de week voorafgaand aan dit Evenement.

De volgende gebeurtenissen komen eveneens in aanmerking voor een compensatie, mits betaling van een eigen risico van 30% van de prijs inclusief BTW van deelname aan Rijevenement :

- Annulering van het verlof gepland voor het Rijevenement, dat eerder door de werkgever was geaccepteerd;
- Immobilisatie van het Voertuig van de Verzekerde tot de dag van het Rijevenement op voorwaarde dat dit het gevolg is van een verkeersongeval of een mechanisch defect (met uitzondering van brandstofpanne) dat zich heeft voorgedaan in de 24 uur voorafgaand aan het Rijevenement en die de tussenkomst van een depanneur vereist;
- Professionele verplichtingen van de Verzekerde, d.w.z. beroepsverplaatsing van de Verzekerde op de dag(en) van het Rijevenement of de verplichting voor de Verzekerde om op zijn werkplek of op een professionele afspraak met een leverancier of klant aanwezig te zijn op het moment van het Rijevenement voor zover deze professionele verplichting niet bekend was bij de Verzekerde op het moment van inschrijving voor het Rijevenement;
- Regenvoorspelling op het circuit in de 4 dagen voorafgaand aan de dag(en) van het Rijevenement voor de dag(en) van het Rijevenement, zoals bevestigd door de KMI-weerrapporten (Koninklijk Meteorologisch Instituut - <https://www.meteo.be/nl/belgie>) of hun buitenlandse equivalent als het Rijevenement in een ander land plaatsvindt; De weersvoorspellingen moeten minimaal regenachtige omstandigheden aangeven voor 50% van de tijd op de baan.

Let op specifieke uitsluitingen ! Zoals vermeld in de paragraaf uitsluiting (in punt 4.3 op pagina's 9 en 10) geven Rijevenementen die in het kader van een wedstrijd plaatsvinden geen aanleiding tot compensatie in geval van annulering vanwege deze gebeurtenis : « Regenvoorspelling op het circuit in de 4 dagen voorafgaand aan de dag(en) van het Rijevenement voor de dag(en) van het Rijevenement, zoals bevestigd door de KMI-weerrapporten (Koninklijk Meteorologisch Instituut - <https://www.meteo.be/nl/belgie>) of hun buitenlandse equivalent als het Rijevenement in een ander land plaatsvindt ».

- Aanzienlijke materiële schade, ontstaan na de reservatie van het Rijevenement, met een impact op de woning van de Verzekerde of het bedrijfspand of landbouwbedrijf waarvan de Verzekerde de eigenaar, huurder of kostenloos bewoner is voor zover deze materiële schade absoluut de aanwezigheid op het terrein van de verzekerde vereist op de dag van het Rijevenement, om de nodige beschermingsmaatregelen uit te voeren.

Algemene opmerking over compensatie :

Er wordt geen compensatie verleend indien de Aangeslotene of de Verzekerde zijn ticket door de organisator heeft laten terugbetalen.

4.2 Garantie in geval van onderbreking van het rijden

Dit houdt in dat aan de Aangeslotene 50% van de prijs inclusief BTW (alle belastingen inbegrepen) van deelname aan het Rijevenement wordt terugbetaald in geval van onderbreking van het Rijevenement, als en alleen als:

- het Voertuig dat gebruikt wordt voor het Rijevenement is een Motorfiets, deze is buiten gebruik en kan niet meer worden gerepareerd;
- de Aangeslotene is gevallen tijdens het verloop van het Rijevenement waardoor hij niet meer kan verder rijden ;

Om voor vergoeding in aanmerking te komen dient de Aangeslotene zich voor het Evenement te hebben ingeschreven voor minimaal 2 opeenvolgende kalenderdagen of minimaal 2 rijdagen verspreid over 3 kalenderdagen (bijvoorbeeld rijden op vrijdag en zondag tijdens eenzelfde Rijevenement).

Let op specifieke uitsluiting !

Zoals vermeld in de paragraaf uitsluiting (in punt 4.3 op pagina's 9 en 10):

- Rijevenementen in de vorm van wedstrijden geven geen aanleiding tot compensatie onder deze garantie.

4.3 Uitsluitingen die voor alle garanties gelden

Zijn niet verzekerd onder deze voorwaarden :

- 1) burgerlijke aansprakelijkheid (in de zin van de wet van 5 juli 1985) van de deelnemers of van de organisatoren;
- 2) de verantwoordelijkheid van de organisator(en) van het Rijevenement;
- 3) compensatie voor « Regenvoorspelling op het circuit in de 4 dagen voorafgaand aan de dag(en) van het Rijevenement voor de dag(en) van het Rijevenement, zoals bevestigd door de KMI-weerrapporten (Koninklijk Meteorologisch Instituut - <https://www.meteo.be/nl/belgie>) of hun buitenlandse equivalent als het Rijevenement in een ander land plaatsvindt » in het geval het Rijevenement een Wedstrijd betreft.
- 4) de garantie « onderbreking van het rijden » komt niet in aanmerking en geeft geen recht op een compensatie in het geval het Rijevenement een Wedstrijd betreft ;
- 5) annuleringen veroorzaakt door een puur psychiatrische ziekte of een zenuwzinking, tenzij de eerste manifestatie plaatsvindt nadat deze voorwaarden van kracht zijn geworden en onder voorbehoud van een ziekenhuisopname van minimaal 7 dagen;
- 6) annuleringen veroorzaakt door een chronische ziekte, behandeling voor esthetische doeleinden, gewichtsverlies of revalidatie die noch functioneel noch motorisch is, evenals dieet-, thermische, heliomarine-, slaap- of ontgiftingskuren; de garantie blijft echter verworven als deze het gevolg is van een gedekt ongeval;
- 7) elke annulering veroorzaakt door overlijden of lichamelijke onbekwaamheid van personen ouder dan 75 jaar;
- 8) elke annulering veroorzaakt door een verkeersongeval waarbij het slachtoffer op het moment van het ongeluk onder de invloed was alcohol waarbij de intoxicatie hoger was dan de norm voorzien in de Wegcode op het moment van het schadegeval, of onder invloed was van hallucinogenen of

al dan niet medisch voorgeschreven medicijnen, waarvan de effecten onverenigbaar zijn met het besturen van een voertuig (ongeacht het type voertuig en niet alleen het voertuig dat wordt gebruikt voor het Rijevenement) of als de bestuurder een slachtoffer is dat geweigerd heeft zich te onderwerpen aan een alcoholcontrole of controle op aanwezigheid van hallucinogenen op de dag van het incident;

- 9) elke annulering als gevolg van een intrekking van het rijbewijs;
- 10) elke annulering veroorzaakt door de gevolgen van een ongeval voorafgaand aan de inschrijving voor het Rijevenement of ziekten die in de behandelingsfase zijn of waarvan de genezing nog uitblijft op de datum van het Rijevenement;
- 11) elke schadevergoeding hoger dan duizend vijfhonderd euro, alle belastingen inbegrepen (€ 1.500,- BTW inclusief);
- 12) elke annulering vanwege stakingen, rellen of volksoptstanden afkomstig van Stade 27, de Aangeslotene en/of hun personeel;
- 13) elke annulering als gevolg van stakingen, rellen of volksoptstanden die zijn begonnen vóór de datum van de Aansluiting bij deze voorwaarden of die waarvoor vóór deze datum een kennisgeving is ingediend of een oproep tot actie openbaar is gemaakt;
- 14) elke annulering veroorzaakt door een aanval, een terreurdaad of sabotage (zowel acties als bedreigingen) of die in overeenstemming is met de voorzorgsmaatregelen van het OCAD (Coördinatieorgaan voor de dreigingsanalyse), of een vergelijkbaar plan dat in een ander land is geïmplementeerd, of voortvloeiend uit maatregelen genomen door de bevoegde autoriteiten, als preventieve maatregel, om dergelijke evenementen te voorkomen, evenals elke intrekking van administratieve toestemming verleend aan de organisator van het Rijevenement die verband houdt met dezelfde oorzaken;
- 15) annuleringen die direct of indirect het gevolg zijn van :
 - verlies of schade aan verzekerde goederen of informatie, evenals eventuele extra kosten, als gevolg van de aanwezigheid of werking van een computervirus of -infectie.
 - schade die opzettelijk is veroorzaakt of uitgelokt door de Aangeslotene of de Verzekerde of met medeplichtigheid van iemand anders ;
 - de inbeslaglegging, inbeslagneming, confiscatie, vernietiging of vordering op bevel van de civiele of militaire autoriteiten, of op grond van douanevoorschriften;
 - een kernreactie, nucleaire straling of nucleaire besmetting, onafhankelijk van enige andere oorzaak die kan bijdragen aan de schade of deze kan veroorzaken en ongeacht de volgorde waarin de oorzaken zich voordoen;
 - het transport van gasvormige of vloeibare ontvlambare producten, met uitzondering van vloeibare of gasvormige producten die nodig zijn om de motor te voorzien van brandstof;
- 16) Onder deze voorwaarden wordt geen garantie gegeven voor claims, verliezen, kosten of uitgaven van welke aard dan ook die voortvloeien uit en/of het resultaat zijn van een epidemie of pandemie, met name in het geval van gezondheidsmaatregelen die door overheidsinstanties worden getroffen en die het rijden verhinderen of de Verzekerde verhinderen zich naar de locatie van het evenement te begeven, tenzij de deelnemer verhinderd is vanwege zijn of haar eigen besmetting;

- 17) verliezen veroorzaakt door wapens of apparaten die bedoeld zijn om te ontploffen door wijziging van de structuur van de kern van het atoom of door enige nucleaire brandstof, radioactief product of afval of door enige andere bron van ioniserende straling en die onder de exclusieve verantwoordelijkheid van de exploitant van een nucleaire installatie vallen;
- 18) elk verlies of schade die direct of indirect voortvloeit uit oorlog, invasie, daad van een buitenlandse vijand, vijandelijkheden of operaties die gelijkgesteld worden met oorlogshandelingen (al dan niet verklaard), burgeroorlog, munitie, openbare wanorde die de proporties aanneemt van een opstand, volks- of soortgelijke opstand, militaire opstand, rebellie, revolutie, militaire macht of machtsovername, staat van beleg, confiscatie, nationalisatie, vordering, vernietiging of verslechtering van eigendommen door of op bevel van een regering of lokale autoriteit;
- 19) elke aansprakelijkheid, elke schade en elke annulering wegens schade en/of verergering van schade veroorzaakt :
 - door wapens of apparaten die bedoeld zijn om te ontploffen door de structuur van de atoomkern te wijzigen;
 - elke bron van ioniserende straling (in het bijzonder elke radio-isotoop) die wordt gebruikt of bedoeld is om te worden gebruikt buiten een kerninstallatie en waarvan de Aangeslotene of de Verzekerde of elk persoon die de eigendom bezit of de bewaring of controle verzekert of waarvoor deze verantwoordelijk kan worden gesteld vanwege het ontwerp, de productie of de verpakking. Deze laatste bepaling is echter niet van toepassing op schade of verergering van schade veroorzaakt door bronnen van ioniserende straling, gebruikt of bestemd om te worden gebruikt voor medische of industriële doeleinden, buiten een kerninstallatie, bij nucleaire activiteit;
- 20) annulering veroorzaakt door het transport van gasvormige of vloeibare brandbare producten, met uitzondering van vloeibare of gasvormige producten die nodig zijn voor het tanken van de motor;
- 21) schade veroorzaakt aan het Voertuig als gevolg van het transport van brandbare, explosieve, bijtende of oxiderende stoffen, dynamiet of soortgelijke explosieven ;
- 22) elk verlies dat direct of indirect wordt veroorzaakt door of verband houdt met asbest of materiaal dat asbest bevat in welke vorm of hoeveelheid dan ook.

5 Levensduur van de verzekering

5.1 Totstandkoming en in voege treding van de verzekering

De Aansluiting is effectief vanaf de dag en het uur dat vermeld staat op de bevestiging van de bestelling.

De dag en het tijdstip vermeld op de orderbevestiging komen overeen met het moment van aanvaarding van deze voorwaarden door de Aangeslotene na deze te hebben gelezen.

Aanvaarding van de Voorwaarden bij validatie van het winkelmandje en betaling in de Bikers'Days-winkel houdt aanvaarding door de Aangeslotene in.

Opgelet :

Door het bevestigen van de Voorwaarden, verklaart de Aangeslotene de juistheid van de daarin opgenomen informatie.

Elk document dat deze Voorwaarden wijzigt, zal de datum bevatten waarop een dergelijke wijziging van kracht wordt.

5.2 Duurtijd en einde van de Aansluiting

De Aansluiting wordt gesloten voor de periode vanaf de ingangsdatum tot het einde van het Rijevenement. Er is geen stilzwijgende verlenging.

In het geval dat het Rij-evenement wordt uitgesteld, houdt de verzekeringsovereenkomst rekening met de nieuwe datum van het Rijevenement waarvoor u op dezelfde manier verzekerd bent.

5.3 De verklaringen van de Aangeslotene

5.3.1 Uw risicoverklaringen en hun gevolgen, de te verstrekken documenten

Uw Aansluiting is tot stand gekomen op basis van de antwoorden op de vragen die u zijn gesteld bij het afsluiten van het contract.

Deze antwoorden, die accuraat moeten zijn, stelden Stade 27 in staat de genomen risico's te beoordelen en uw Premie vast te stellen.

Maar u moet Stade 27 op elk moment tijdens uw contract ook op de hoogte stellen van nieuwe omstandigheden die deze risico's verergeren of nieuwe risico's creëren, waardoor uw antwoorden of uw oorspronkelijke verklaringen onnauwkeurig of achterhaald worden.

U dient melding te maken van deze nieuwe omstandigheden per e-mail binnen 15 werkdagen vanaf het moment van kennisname.

Wanneer deze nieuwe omstandigheden een verzwaring van het risico opleveren, heeft Stade 27 recht om :

- hetzij uw contract op te zeggen, via aangetekend schrijven, met een opzegtermijn van 10 dagen ;
- hetzij u een nieuwe Premie voor te stellen. Indien u dit voorstel weigert of er geen gevolg aan geeft binnen de 30 werkdagen, kan de Verzekeraar vervolgens de overeenkomst beëindigen, op voorwaarde dat deze mogelijkheid tot beëindiging is gespecificeerd in de voorstelbrief die hij u heeft gestuurd.

Wanneer deze nieuwe omstandigheden daarentegen een vermindering van het risico inhouden, heeft u recht op een vermindering van uw Premie. Als Stade 27 weigert deze te verlagen, kunt u uw contract beëindigen met een opzegtermijn van 30 kalenderdagen.

Opgelet :

Zorg ervoor dat de informatie die u ons doorgeeft correct is.

Elke onnauwkeurigheid, weglating of weerhouding in uw antwoorden of verklaringen kan bestraft worden :

- indien deze opzettelijk is, door het nietig verklaren van het contract
- indien niet, voor een Schadegeval : door het verhogen van de Premie of de beëindiging van het contract,

5.4 De Premie

Het bedrag van de Premie staat vermeld in uw winkelmandje en op uw orderbevestiging.

De Premie wordt in één keer betaald. Hij is verschuldigd bij aanvaarding van deze Voorwaarden.

5.5 Toepasselijk recht en taal van de procedure

In geval van een conflict zijn de bevoegde rechtbanken de Belgische rechtbanken. Het Belgische recht is uitsluitend van toepassing.

Elk geschil dat voortvloeit uit of verband houdt met deze overeenkomst valt onder de exclusieve jurisdictie van de rechtbanken van Verviers

De precontractuele en contractuele relaties tussen de partijen worden beheerst door het Belgisch recht. Stade 27 gebruikt de Franse taal voor alle contractuele uitwisselingen gedurende de gehele duur van de Aansluiting.

5.6 Overdracht van informatie en correspondentie langs elektronische weg

Stade 27 kan alle informatie, bestanden en meer algemene zaken, alle correspondentie per elektronische post (e-mail) naar elke Aangeslotene sturen. Elke Aangeslotene verklaart op zijn beurt zonder beperking of voorbehoud te aanvaarden dat alle informatie, bestanden en meer algemene zaken, alle correspondentie hem elektronisch kan worden bezorgd.

De Aangeslotene verklaart en erkent voorts dat elk schrijven dat door de Verzekeraar in elektronische vorm aan hem wordt verzonden, bewijskracht heeft voor de verzending en ontvangst ervan. Tenzij het

tegendeel wordt bewezen, is elk schriftelijk document dat in elektronische vorm wordt afgeleverd geldig en kan door Stade 27 op geldige manier gebruikt worden ten aanzien van de Aangeslotene, onder dezelfde voorwaarden en met dezelfde bewijskracht als elk document dat schriftelijk op papier zou worden opgesteld, ontvangen of bewaard.

5.7 Beëindiging

Uw Aansluiting kan worden beëindigd in de hieronder aangegeven gevallen, en in het bijzonder :

- door de Aangeslotene, via e-mail,
- door Stade 27, via e-mail.

Wanneer de beëindiging gebeurt via e-mail, begint de opzegtermijn te tellen vanop de dag van de verzending.

Goed om weten :

- In alle gevallen van beëindiging tijdens de Aansluiting, met uitzondering van gevallen van niet-betaling van de Premie of van weglating of onbedoelde onjuistheid in de risicoverklaring, wordt het deel van de Premie dat overeenkomt met de periode na de beëindiging terugbetaald aan de Aangeslotene.
Indien de Aangeslotene het recht om deel te nemen aan het Rijevenement verkoopt/cedeert, wordt het contract automatisch opgeschort vanaf middernacht de volgende dag op de dag van de verkoop of overdracht.
Het kan worden beëindigd met een opzegtermijn van tien dagen door de Aangeslotene of door Stade 27, of in onderling overleg opnieuw worden geactiveerd.

5.7.1 *door de Aangeslotene*

- in geval van beëindiging door ons van een van uw contracten, na een Schadegeval. Vervolgens kunt u binnen één maand na kennisgeving van deze beëindiging deze Aansluiting beëindigen. Deze beëindiging gaat in 1 maand na kennisgeving (artikel R113-10 van de Verzekeringswet)

Stade 27 zal het saldo van de verschuldigde Premie binnen 30 (dertig) dagen na de ingangsdatum van de beëindiging terugbetalen.

5.7.2 *door Stade 27*

- in geval van niet-betaling van uw Premie op het moment van betaling van het Evenement.

6 In geval van Schade

6.1 De aangifte van de Schade

Om een Schadegeval aan te geven, kan u zich richten tot het e-mail adres voor de aangifte van Schadegevallen dat vermeld wordt aan het begin van de voorwaarden in het deel « 2 Contact ».

Deadline : 5 werkdagen na kennisname van de gebeurtenis die aanleiding geeft tot de garantie.

Opgelet :

Als de Aangesloten de aangegeven deadline voor het melden van de Schadeclaim niet respecteert en Stade 27 bewijst dat deze vertraging hem nadeel toebrengt, geniet de Aangeslotene niet van de garantie (in overeenstemming met artikel L113-2 van de Verzekeringwet), tenzij de vertraging het gevolg is van een toevallige gebeurtenis of een geval van overmacht.

6.1.1 Bewijsstukken :

Om de geldigheid van het verzoek en het geclaimde schadevergoedingsbedrag te bewijzen, moet de Aangeslotene Stade 27 de volgende elementen bezorgen:

In alle gevallen moet de verklaring hetvolgende vermelden

- de datum,
- de plaats
- de omstandigheden van het ongeval
- de gekende of veronderstelde oorzaken
- de kopie van de factuur van het Rijevenement.

In elk van de specifieke gevallen van schadevergoeding onder deze voorwaarden, vindt u hier de documenten (als er meerdere documenten moeten worden voorgelegd, wordt de schadevergoeding alleen uitbetaald als alle gevraagde documenten zijn voorgelegd) die moeten worden verstrekt op basis van de gebeurtenis die de annulering van het Rijevenement heeft veroorzaakt :

- 1) Lichamelijk ongeval of ziekte van de Verzekerde (inclusief als deze besmet is met COVID-19 in de 8 dagen voorafgaand aan het evenement en zich moet isoleren om te voldoen aan de sanitaire maatregelen) resulterend in de onmogelijkheid om zich naar het Rijevenement te begeven :
 - a. In geval van een ongeval : Initiële medische verklaring met vermelding van de familienaam en voornaam van het slachtoffer, de datum en de aard van het ongeval of de ziekte.
 - b. In geval van overlijden : Kopie van de overlijdensacte op naam van het slachtoffer.
- 2) Lichamelijk ongeval, ziekte of overlijden van een naast familielid van de Verzekerde, tenzij de betrokkene ouder is dan 75 jaar :
 - a. In de aangifte dient u in uw schadeaangifte in ieder geval de relatie tussen u en het slachtoffer te vermelden.
 - b. In geval van een ongeval: Initiële medische verklaring met vermelding van de familienaam en voornaam van het slachtoffer, de datum en de aard van het ongeval of de ziekte.
 - c. In geval van overlijden. Kopie van de overlijdensacte op naam van het slachtoffer.

- 3) Geboorte van een kind of kleinkind van de verzekerde in de 7 dagen voorafgaand aan het Rijevenement :
 - a. Kopie geboorteakte.
- 4) Oproeping van de Verzekerde als jury of getuige voor de dag(en) van het Rijevenement, voor zover deze oproeping niet bekend was bij de Verzekerde op het moment van reservatie van het Rijevenement :
 - a. Kopie van de officiële oproepingsbrief.
- 5) Het oproepen van de Verzekerde voor een inhaalexamen op de dag van het Rijevenement, op voorwaarde dat het niet slagen voor het examen en de datum van het inhaalexamen nog niet bekend waren bij de Verzekerde op het moment van de reservatie van het Rijevenement :
 - a. Kopie van de oproepingsbrief.
- 6) Diefstal van identiteitspapieren (identiteitskaart of paspoort) die essentieel zijn voor de Verzekerde om zich naar de locatie van het Rijevenement te begeven of eraan deel te nemen, en die plaatsvindt in de maand voorafgaand aan het Rijevenement en na de reservering ervan en op voorwaarde dat voor deze diefstal een klacht wordt ingediend bij de bevoegde politieautoriteiten:
 - a. Kopie van het bewijs van klachtneerlegging bij de autoriteiten.
- 7) Diefstal van het Voertuig ingeschreven voor het Rijevenement :
 - a. Kopie van het bewijs van klachtneerlegging bij de autoriteiten.
- 8) Annulering van het verlof gepland voor het Rijevenement, dat eerder door de werkgever was geaccepteerd :
 - a. Kopie van de missieopdracht of het certificaat van de werkgever met de verplichting voor de Verzekerde om op zijn werkplek aanwezig te zijn of de professionele bijeenkomst te houden op de geplande dag van het Rijevenement & Kopie van de identiteitspapieren van de werkgever of uw leidinggevende die verantwoordelijk is voor de opdracht.
- 9) Immobilisatie van het Voertuig van de Verzekerde tot de dag van het Rijevenement op voorwaarde dat dit het gevolg is van een verkeersongeval of een mechanisch defect (met uitzondering van brandstofpanne) dat zich heeft voorgedaan in de 24 uur voorafgaand aan het Rijevenement en die de tussenkomst van een depanneur vereist :
 - a. Kopie van de verklaring van het ongeval aan de Verzekeraar van het Voertuig
 - b. Kopie van de factuur van de depannage/het slepen van het Voertuig.
- 10) Professionele verplichtingen van de Verzekerde, d.w.z. beroepsverplaatsing van de Verzekerde op de dag(en) van het Rijevenement of de verplichting voor de Verzekerde om op zijn werkplek of op een professionele afspraak met een leverancier of klant aanwezig te zijn op het moment van het Rijevenement voor zover deze professionele verplichting niet bekend was bij de Verzekerde op het moment van inschrijving voor het Rijevenement :
 - a. In alle gevallen gelieve in de aangifte van het ongeval het of de motief/motieven van de urgentie van de afspraak te preciseren
 - b. Kopie van de identiteitspapieren van de persoon met wie u een afspraak heeft
 - c. Kopie van de missieopdracht of verklaring van de werkgever aangaande de verplichting voor de Verzekerde om op zijn werkplek aanwezig te zijn of de professionele bijeenkomst te houden op de geplande dag van het Rijevenement & Kopie van de identiteitspapieren van de werkgever of uw leidinggevende die verantwoordelijk is voor de opdracht.

- 12) Rijden onmogelijk geworden door de regen op het circuit voorzien ten vroegste in de 4 dagen voorafgaand aan de dag(en) van het Rijevenement voor de dag(en) van het Rijevenement, zoals bevestigd door de KMI-weerrapporten (Koninklijk Meteorologisch Instituut) of hun buitenlandse equivalent als het Rijevenement in een ander land plaatsvindt :
- a. Kopie van het KMI-weerrapport of het buitenlandse equivalent als het Rijevenement plaatsvindt in het buitenland op datum van ten vroegste 4 dagen voor het evenement en ten laatste 1 dag vooraf.
- 13) Aanzienlijke materiële schade, ontstaan na de reservatie van het Rijevenement, met een impact op de woning van de Verzekerde of het bedrijfspand of landbouwbedrijf waarvan de Verzekerde de eigenaar, huurder of kostenloos bewoner is voor zover deze materiële schade absoluut de aanwezigheid op het terrein van de verzekerde vereist op de dag van het Rijevenement, om de nodige beschermingsmaatregelen uit te voeren :
- a. Kopie van de verklaring van het Schadegeval overgemaakt aan de Verzekeraar van het beschadigde goed / de beschadigde goederen.

Opgelet :

- Indien de Verzekerde te kwader trouw onjuiste documenten gebruikt als bewijsstukken, frauduleuze middelen gebruikt of onjuiste of onvolledige verklaringen aflegt, wordt de garantie niet verkregen door de Aangeslotene en behoudt Stade 27 zich het recht voor om gerechtelijke stappen te ondernemen bij de strafrechter en om schadevergoeding vorderen van de Aangeslotene voor de geleden schade.

6.2 De Schadevergoeding

In alle gevallen zal de schadevergoeding plaatsvinden binnen 10 dagen na ontvangst van alle bewijsstukken.

Garanties kunnen niet worden gecombineerd.

De maximale vergoeding die op grond van dit contract kan worden ontvangen, kan niet hoger zijn dan de prijs van deelname aan het Rijevenement met een plafond van € 1.500,- BTW incl. (duizendvijfhonderd euro, alle belastingen inbegrepen).

6.2.1 Voor de « Annuleringsverzekering » :

Er wordt geen eigen risico toegepast, behalve in de onderstaande gevallen, die zullen worden gecompenseerd onder voorbehoud van betaling van het eigen risico door de Aangeslotene ten bedrage van 30% van de prijs BTW incl. (dertig procent van de prijs inclusief alle belastingen) van deelname aan het Rijevenement :

- Annulering van het verlof gepland voor het Rijevenement, dat eerder door de werkgever was geaccepteerd ;
- Immobilisatie van het Voertuig van de Verzekerde tot de dag van het Rijevenement op voorwaarde dat dit het gevolg is van een verkeersongeval of een mechanisch defect (met uitzondering van brandstofpanne) dat zich heeft voorgedaan in de 24 uur voorafgaand aan het Rijevenement en die de tussenkomst van een depanneur vereist ;
- Professionele verplichtingen van de Verzekerde, d.w.z. beroepsverplaatsing van de Verzekerde op de dag(en) van het Rijevenement of de verplichting voor de Verzekerde om op zijn werkplek of op een professionele afspraak met een leverancier of klant aanwezig te zijn op het moment van het Rijevenement voor zover deze professionele verplichting niet bekend was bij de Verzekerde op het moment van inschrijving voor het Rijevenement ;
- Rijden onmogelijk geworden door de regen op het circuit voorzien in de 4 dagen voorafgaand aan de dag(en) van het Rijevenement voor de dag(en) van het Rijevenement, zoals bevestigd door de KMI-weerrapporten (Koninklijk Meteorologisch Instituut) of hun buitenlandse equivalent als het Rijevenement in een ander land plaatsvindt;
- Aanzienlijke materiële schade, ontstaan na de reservatie van het Rijevenement, met een impact op de woning van de Verzekerde of het bedrijfspand of landbouwbedrijf waarvan de Verzekerde de eigenaar, huurder of kostenloos bewoner is voor zover deze materiële schade absoluut de aanwezigheid op het terrein van de verzekerde vereist op de dag van het Rijevenement, om de nodige beschermingsmaatregelen uit te voeren ;

6.2.2 Voor de « Garantie Rijonderbreking » :

Geen eigen risico, maar ter herinnering: de compensatie is beperkt tot 50% van de prijs BTW incl. (vijftig procent van de prijs inclusief alle belastingen) van deelname aan het Rijevenement.

7 De bescherming van uw persoonsgegevens

Stade 27 verklaart en garandeert dat het voldoet aan de lokale wetgeving met betrekking tot persoonlijke informatie. Onder persoonsgegevens wordt verstaan alle informatie of elk geheel van informatie over een persoon die de identificatie van die persoon mogelijk maakt of redelijkerwijs kan worden gebruikt om die persoon te identificeren, ongeacht het medium waarmee deze informatie wordt gecommuniceerd.